
 

1° C.P.I.A. BARI 
Largo Urbano II – BARI – 1° piano 

Tel/Fax 080 9184970 - 71 
Codice Meccanografico BAMM29700R  - Codice Fiscale 93450060723  – codice univoco UFKQ4P 

mail: BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT – Pec: BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: www.cpia1bari.edu.it 
 

 
 
 
 

Avviso pubblico prot.  n.  33956 del 18/05/2022 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e 

degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

  

 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.   

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per  

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR   

  

Progetto: 10.3.1A-FDRPOC-PU-2022-4 “PONiamo una scuola per il futuro” 

 

CUP E74C22000990001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59, come modificato dalla Legge 

107/2015; 

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 del 16 

novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 

107”; 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. n. 33956 del 18.05.2022, emanato nell’ambito del Programma 

Operativo Nazionale “Per  la  Scuola  – Competenze e ambienti per  

l’apprendimento”  2014-2020 Avviso pubblico realizzazione di percorsi educativi volti al  

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza  

Programma  Operativo  Complementare  (POC)  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per  

l’apprendimento”  2014-2020  finanziato  con  FSE  E  FDR  Asse  I  –  Istruzione  –  Obiettivi  

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

CONSIDERATO che il presente Avviso intende ampliare e sostenere l’offerta formativa per gli anni 

scolastici 2021-2022 e 2022- 2023 integrando, in sinergia e in complementarietà, gli interventi definiti 

a livello nazionale con azioni specifiche volte a migliorare le competenze di base e a ridurre il divario 

digitale, nonché a promuovere iniziative per gli apprendimenti, l’aggregazione, la socialità, 

l’accoglienza e la vita di gruppo delle studentesse e degli studenti e degli adulti, anche in coerenza con 

quanto previsto nella nota del Capo Dipartimento per il Sistema educativo di istruzione e di formazione 

n. 994 dell’11 maggio 2022, concernente il Piano Scuola Estate 2022; 

mailto:BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT
mailto:BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT




 

1° C.P.I.A. BARI 
Largo Urbano II – BARI – 1° piano 

Tel/Fax 080 9184970 - 71 
Codice Meccanografico BAMM29700R  - Codice Fiscale 93450060723  – codice univoco UFKQ4P 

mail: BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT – Pec: BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: www.cpia1bari.edu.it 
 

 
 
 
 

VISTA la candidatura n. 1082274 del Piano presentato da questa Istituzione Scolastica in data 

01/06/2022 (accettazione MI Prot. n. 44054 del 01/06/2022) per la realizzazione del progetto; 

VISTA la nota MI prot. n. AOODGEFID/53485 del 21/06/2022 con la quale si comunica la 

pubblicazione nella sezione dedicata al “PON Per la scuola” del sito del Ministero dell’Istruzione delle 

graduatorie definitive; 

VISTA la nota prot. n. AOODRPU/25531 del 22/06/2022 avente ad oggetto “Programma operativo 

Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con FSE E FDR.  Avviso pubblico prot.  n.  33956 del 18/05/2022 Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza. Pubblicazione graduatorie delle proposte progettuali e autorizzazione progetti (Rif. nota 

AOOGABMI/53485 del 21.06.2022); 

VISTA la nota MI prot. n. AOODGEFID/53714 del 21/06/2022 che rappresenta la formale 

autorizzazione all’avvio delle attività e l’inizio dell’ammissibilità dei costi per il progetto presentato da 

questa Istituzione Scolastica con il seguente codice PON 10.3.1A-FDRPOC-PU-2022-4; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON, edizione aggiornata 

del 9 ottobre 2020; 

VISTA la deliberazione del Consiglio d’istituto del 10/02/2022 di approvazione del programma 

annuale per l’esercizio finanziario 2022; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura (Collegio dei 

docenti - verbale n. 6 del 31 maggio 2022 delibera n. 50 e Consiglio di Istituto - Verbale n. 4 del 

27/05/2022 delibera n. 35); 

VISTO il decreto di assunzione in Bilancio Prot. n. 3589 /VI-1 del 27/07/2022 con cui si iscrive a 

bilancio 2022 il finanziamento autorizzato; 

VISTO il PTOF; 

VISTE le linee di indirizzo e le Linee guida ANAC; 
VISTE la delibera del Collegio dei Docenti n. 41 Verbale n. 4 del 24/11/2022 e la delibera n. 11 del 

Consiglio di Istituto – Verbale n. 2 del 24/11/2022, con cui sono stati approvati i criteri per la selezione 

di esperti, tutor, Coordinatore per il supporto e la valutazione e personale ATA; 

VISTA la necessità di reperire figure professionali specializzate da impegnare nei moduli in cui il 

progetto è articolato; 

VISTO l’avviso prot. n. 5510 /VII-6 del 25/11/2022 rivolto al PERSONALE INTERNO, per il 

reclutamento di n. 13 ESPERTI per la realizzazione del progetto PON 10.3.1A-FDRPOC-PU-2022-4; 

VISTO l’avviso prot. n. 5511 / VII-6 del 25/11/2022 rivolto al PERSONALE INTERNO, per il 

reclutamento di n. 13 TUTOR per la realizzazione del progetto PON 10.3.1A-FDRPOC-PU-2022-4; 

VISTO l’avviso prot. n. 5512 / VII-6 del 25/11/2022 rivolto al PERSONALE INTERNO, per il 

reclutamento di n. 01 Coordinatore per il supporto e la valutazione per il progetto PON 10.3.1A-

FDRPOC-PU-2022-4; 

mailto:BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT
mailto:BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

1° C.P.I.A. BARI 
Largo Urbano II – BARI – 1° piano 

Tel/Fax 080 9184970 - 71 
Codice Meccanografico BAMM29700R  - Codice Fiscale 93450060723  – codice univoco UFKQ4P 

mail: BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT – Pec: BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: www.cpia1bari.edu.it 
 

 
 
 
 

RITENUTA necessaria l’individuazione di una Commissione per la Valutazione delle candidature, che 

proceda all’esame delle istanze pervenute, alla valutazione dei titoli/requisiti posseduti da ciascun 

candidato, all’attribuzione del relativo punteggio e alla formulazione della graduatoria;  

CONSIDERATO, altresì, che il comma 7 dell'art. 77 del D.L.gs 50/2016 impone che "la nomina dei 

commissari e la costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato 

per la presentazione delle offerte"; 

CONSIDERATO che, per il reclutamento di ESPERTI, le istanze dovevano essere presentate entro e 

non oltre le ore 13.00 del 02 dicembre 2022;  

CONSIDERATO che, per il reclutamento delle figure di piano TUTOR e Coordinatore per il supporto 

e la valutazione, le istanze dovevano essere presentate entro e non oltre le ore 13.00 del 03 dicembre 

2022;  

PROCEDUTO alla fase istruttoria per l'individuazione di una Commissione per la Valutazione delle 

candidature composta ai sensi dell'art. 77 del D.Lgs. 50/2016, di soggetti dipendenti dotati di adeguata 

professionalità per la valutazione delle istanze pervenute e che gli stessi non si trovano in alcuna delle 

condizioni ostative previste dal D. Lgs. 50/2016 e dall' art. 51 del c.p.c. e di non avere cause di 

incompatibilità; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 - E’ istituita la Commissione per la Valutazione delle candidature per l’individuazione di 

ESPERTI INTERNI e delle figure di piano TUTOR e Coordinatore per il supporto e la valutazione 

nell’ambito dei moduli del progetto PON 10.3.1A-FDRPOC-PU-2022-4 - “PONiamo una scuola per 

il futuro”. 

 
 

Art. 2 - La Commissione è così composta: 

• Componente: docente Rosa Maria Rocca Cantacessi;  

• Componente: docente Pietro Masciopinto;  

• Componente: docente Carlo Coppola  

• Componente: Dsga Marta Bartoli - segretario verbalizzante. 
 

Art. 3 - La Commissione si riunisce a seguito di regolare convocazione.  
 

Art. 4 - La Commissione avrà il compito di verificare la correttezza delle domande pervenute, ovvero 

presentate nei modi e nei termini richiesti nell’Avviso appositamente predisposto e di comparare le 

stesse al fine di aggiudicare gli incarichi previsti. Alla Commissione sono demandati, in particolare, i 

seguenti compiti:  

• esame delle istanze pervenute;  

• valutazione dei titoli/requisiti posseduti da ciascun candidato;  

• attribuzione del relativo punteggio e formulazione della graduatoria.  
 

mailto:BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT
mailto:BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

1° C.P.I.A. BARI 
Largo Urbano II – BARI – 1° piano 

Tel/Fax 080 9184970 - 71 
Codice Meccanografico BAMM29700R  - Codice Fiscale 93450060723  – codice univoco UFKQ4P 

mail: BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT – Pec: BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: www.cpia1bari.edu.it 
 

 
 
 
 

Art. 5 - La Commissione non potrà funzionare con meno di tre membri e le decisioni saranno prese a 

maggioranza relativa.  
 

Art. 6 - Di ogni incontro deve essere redatto apposito verbale, firmato da tutti i componenti della 

commissione.  
 

Art. 7 - Per la funzione svolta dai componenti della Commissione non spetterà alcun compenso.  
 

Art. 8 - La Commissione si riunirà il lunedì 05 dicembre 2022, alle ore 11.00, presso il Laboratorio di 

Informatica, per l’esame delle istanze pervenute. Qualora non risultasse possibile il completamento 

delle operazioni di sua competenza la Commissione stabilirà la calendarizzazione per il prosieguo dei 

lavori. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

      Prof.ssa Laura Redavid 
Firmato digitalmente 
 

 

 

       

mailto:BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT
mailto:BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2022-12-05T13:59:09+0000
	LAURA REDAVID




